令和３年８月２５日

保護者の皆様

岐阜市教育委員会 学校指導課長

岐阜市立三輪南小学校長 小野木義浩

夏休み終了後の学校の対応について

 日頃より、本校の教育活動にご理解・ご協力賜り、心より感謝申し上げます。

 夏休み終了後の学校の教育活動については、下記のとおり対応いたしますので、ご理解いただきますようお願

いします。

記

１ 対応期間   ８月３０日（月）～９月１２日（日）

２ 基本的な方針

 ・子供の生命の安全を優先する。

 ・できる限り「子供の学びを止めない」最善策を講ずる。

３ 夏休み終了後の対応

～分散地区別登校＋オンライン授業のハイブリッド方式での学校再開～

（１） 基本的に、児童生徒の半数をめどとし、地区別に登校日・オンライン日を設けます。この方法により、１

日の登校する全校児童の数をできるだけ減らします。

 ・曜日で登校日を分けます。登校日以外の児童生徒は、オンラインで授業に参加するようにします。

 ※期間中の第１週（８/３０～９/３）は太郎丸・福富（西コース）：黄・緑・金・青コースが月、水、金に登校

し、それ以外の地域（東コース）：赤・紫・桃コースが火、木に登校します。

  第２週（９/６～９/１０）は太郎丸・福富（西コース）は火、木に登校し、それ以外の地域（東コース）は月、

水、金に登校します。

 ・家庭の都合で、自宅に１，２年児童が一人（３年以上の兄姉がいない）になるような場合には、毎日の登校

を許可します。その場合、登校日以外はお弁当の持参と登下校は集団登校ができないため、保護者の送迎を

お願いします。あるいは、ご家庭の方針で、登校に不安を感じる家庭は登校せず自宅でのオンライン授業も

可能とします。どちらの場合も、ご希望の方は、２６日（木）の１６：００までに学校へ電話で連絡をお願

いします。

 ・学校は臨時休業日ではないので、どちらも出席とします。

（２） 給食は通常の給食になります。（登校日以外の登校者はお弁当が必要です。）給食の配膳用に毎日マイエ

プロン・三角巾を準備してください。

（３） 感染リスクの高い教育活動は避け、合唱や接触のある体育の授業は行いません。また、通級指導教室、少

人数教室も自粛いたします。

（４） 土曜授業、行事、校外活動は、中止もしくは延期とします。（９月５日の防災学習は中止です。休日です。）

（５） マスクは、素材が不織布のマスクが高い効果を持つことから、原則不織布のマスクの着用にご協力願い

ます。

（６） 期間中の日課は、全校普通日課 ４時間授業（給食有り）で１３：４５下校です。（下校予定時刻表参照）

よろしくお願いします。尚、各学年の時間割等はタブレットにアップします。